
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2017 года                                                                                  № 363
с. Староюрьево

О  внесении  изменений  в  решение  районного  Совета  народных  депутатов 
от 24 ноября 2005 года № 168 «Об утверждении Положения о межбюджетных

 отношениях в Староюрьевском районе Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения «О  внесении  изменений  в  решение
районного Совета народных депутатов от 24 ноября 2005 года № 168  «Об
утверждении  Положения  о  межбюджетных  отношениях  в  Староюрьевском
районе  Тамбовской  области»,  внесенный  главой  района, и  заключение
постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  районного  Совета  народных  депутатов  от  24
ноября  2005  года  №  168  «Об  утверждении  Положения  о  межбюджетных
отношениях  в  Староюрьевском  районе  Тамбовской  области»  (газета
«Староюрьевская звезда» от 02 декабря 2005 года, от 05 ноября 2008 года, 31
декабря 2010 года) следующие изменения: 

пункт 2.1. части 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.1.  Формы  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из

местных бюджетов.
Межбюджетные трансферты из местных бюджетов предоставляются в

форме:
дотаций из  бюджетов  муниципальных  районов  на  выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений;
субвенций  из бюджетов муниципальных районов бюджетам сельских

поселений  в  случаях,  установленных  статьями  133  и  140  настоящего
Бюджетного кодекса;

субсидий, перечисляемых из бюджетов сельских поселений в бюджеты
муниципальных  районов  на  решение  вопросов  местного  значения
межмуниципального характера;



субсидий, перечисляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации
для формирования региональных фондов финансовой региональных фондов
финансовой  поддержки  муниципальных  районов  (городских  округов,
городских округов с внутригородским делением);

иных межбюджетных трансфертов.
Межбюджетные трансферты  из  бюджетов  муниципальных  районов

бюджетам сельских поселений (за исключением межбюджетных трансфертов
на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными соглашениями)  предоставляются
при  условии  соблюдения  соответствующими  органами  местного
самоуправления  сельских  поселений  бюджетного  законодательства
Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах
и сборах.».

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания  (ТОП68  Тамбовской  областной  портал)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).

3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

        Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района
                 

 С.А.Чиркин


